germai

Jordani c
auctor

ut dicitur in glo. sup. act. et ar. Et colligitur ex apoc. 20. 4
damele. Sicut autem Christus Dominus et magister animi in seipso Romanum
impium hominem ita et beatus Petrus cum Dominus eorum regenda
commissit homini precepit mensuram suam dicens Deum time et
regem honorificate. O in Germaniam ad quos mundi est
translatum impium et quibus Romane ecclesie regnum est
accessum sapienter et intelligenter ac novissimam prudentiam
nam sapienter iustitiam et eam intelligenter et regem quem
Dominus eis loco iusticie posuit reuerentem intendunt sicut di-
mistero et luna qui occidit solem occidit et luna qui ca-
uit marem occidit et feminas qui occidit superius orat
et inferius omnis peccatum. Et quemadmodum aquila
una volare non potest sine alia sic ecclesia neque petri nauicula
in huius seculi procellas et turbines uno reme non ducit
ad dictum. Et coluba que solus habet unam alam non in
aeribus celi sed etiam bestis caderet in capiam. Nullum siquid
autem monstruosum ordinatum uel diuinam vitam habet. Hic
est quatuor pontus in seipso a me expectatus a reuerentia et
tremore offerre proprio dominationi. Vix per se quoddam scriptum
fieri vixi doctissimi et venerandi magister Iordani
canonici ostaburgensis quod ipse ad petitionem amicorum
suorum de propagatione Romani impii edidit orationem et de-
tans in ipso domino neminem ut in persona vixi pietatis. In me
paruitat. Effectum habet periculum ille per in quo
ista oratio dicitur locundum sit et eloquium meum. Ego vero
delectabor in domino.

Aliphane multisque modis Dominus omnipotens in diebus
sue carnis dignatus est honore Romanum impium dano
in seipso eum tanquam Dominus et magister Romanum impium ab omnibus
fore honorandum honoravit quod Dominus Cesaris sui regis
hominum Romanum mundum incedens in mundo procedi-
ens a mundo egrediens mundum istum per carnis metere

Sicno duobus modis hōiit rōmū impū pmo in hoc p^o
 q tpe sui aduentus p ipm cesare totū mūdū pōtavit
 ut p ipm dñi pñā pax esset in univēsa tē ad desig
 nandū q tpe ēē pax nēd & pax ut dicit aplūs ad
 coll. reconcilianda erāt oia que sunt in celo & in tēa
 vnde pō pōsiit prodig. & signa futūe reconciliatiōis
 pōtēz auferens bella usq; ad finē tē Et alibi dicit in
 diebus dñi habundantia pax Sed in ingressu suo dñs 2
 aybauit & hōiit pō. in dñō em ut natus ē tēsu
 cesaris se subdidit vnde augus sū evā^o lu. d. hu
 militas xpī tōmendat quia non solū in carnai voluit
 pō etiā illo tpe facti in quo natus mox tēsu cesaris
 subdit natus ē em in diebus pōtētiōis qñ singuli ibāt
 in suas caritēs vnde orūdi erāt ut pōtēnt tēbū sua
 tēsu & regem Sic ipē dñs mūdū ipm mōcediens
 duplicat hōiit tēsu pō. in. & univēsu
 orbem mīsterio cesar paxando & tēsu cesaris se
 subdo Item dñs in diebus sue carnis pōcediens
 in hoc mūdo pō. in. duplē honorauit pmo qz de
 ei tributū pō pō & b pō ut legi^o qñ dñm reddite ce
 sari que sūt cesaris eccl^o augus pō hoc dicit & tributū
 Item dñs excessuq; mōm bis aybauit seu honoat
 pō. in. pō cesarem pō dñi dicitibus aplūs Ecce
 duo gladij apūs ut dicit lu. 12. Satis ē & quidē dicit
 satis ē nisi sufficit & nichil de est pōtēst^o ergo dñs
 sua esse volūtate pōtē pōtēte pōtēte & pōtētem
 impialem q tūc ambo max^o rōgebāt & dñi mūdo
 sufficē & ei quo ad rōgē tam in pōtētib; quā in
 pōtētib; tēpalibus nō de esse vnde Blasius
 pō dicit Duo sūt quibus hīc mūdus pōtēpalit^o
 regit pōtētical^o auctōr & rōgē pōtē. Nec sūt
 pōtētes pōtēpalit^o p quas deus voluit ut mutuo p

ut 1

pōtētes dua

honoris debiti exherent O vt exaltati per Ro. m & di
 latati p magnitudinem honor in eos collatorum intelligeret
 et no essent in gratia ut principes pferim hm ad quos
 pmet ius & pta dignendi regem & imperatorum pmo
 pmouendu pcula que veniet sublato Ro. nu prudent
 Du em sublato fuerit tribulatio tanta fiet in mudo
 q nisi dies tribulatiois illius ut de' max & max
 fuissent abbreuiati non fuisset non fieret salua omis
 caro O vt igitur germani in quos & ad quos regno
 imperiale e translato huius regni quod dno pparit
 m p digne sup tra nouissima pndit & sublato eius
 ptimefcent tuc Ro. m infra essentia mat' asua
 erit nra domina pates civitates & castra in ecclia
 eius S' no usurpant hiet em nra se vt veniat sta
 dala ve in illis p quos sut ventu Et nondum q Tre
 ueren Colomen & magontinen caritates & dioc
 pli sut germani Et eor sut archiepi tenent' Im
 patom digne aduictio s' comite palentino qui de
 Comes palentino a palatio qd e manite Treueren
 quod olim fuit domus regis a qua diceba' maioris
 domus qui no dicunt' Comites palentini Et hii pli
 dicunt' germani q de eadem germine ortu hntes s'
 pamo et enca vel dicunt' Germani q de eode' cono
 semie germiati ut laabus m fca dice' Julius em
 impator illa tiaz no subegit impio Et ea conib' ha
 bitatoribus occupauit Et p' hoc debitus ordo req
 rebat ut sicut romani tanq' sic maioris sacerdotu
 se Germani tanq' moes impy regnu obtinent
 Et aut rex Boemie Dux Saxonie et Comes
 marchie ad regis seu Impatoris electom sunt
 vocandi hoc e postmodu p quidaz nates mteoduc
 tum q' tpe translationis Impy de grec' m gmas

additi sut electores
 In pe 29 36

que facta e sub karolo rege magnifico Bohem et Sax
 ones uel fideles non erat infide nonelli Item no q
 ad an xpis ventus non sit nisi pius Impud destina
 Indubitanē omis illi qui ad hoc dat opam ut non sit
 impud qm ad hoc sit pcedos a mias anxi Caue
 ant ipi romani & eoz pontifices ne peccat & culpis
 suis exigentibus iusto dei iudicio impud ab ipis au
 ferat Caueat mlōm pules & pncipes Germani
 ne ipi pambitionē spalis pntis inea s & possessores
 imperij vendicent & vsucent & dua scriptū e nate
 e ut veniat scandala Ve aut illis p quos sit venia
 Et vere nate e quia tantus ardor dñandi & hñdi ex
 arpit corda eoz ut nec face velint veritate qua noue
 rent ne ab alijs audie qua regat Sic scriptū e oculos
 hnt & non uidet aures hnt & no audiet ut

Vnt quide huius qris clerici layci subditi et plati
 qui cinales pncipiū & gesta veter ignorantes
 et Gallicoz Germanoz francorū uel francigenoz
 originē et dnam nescientes impu indignationis
 inflatu huiusmod uel more uel in uide faciūt qom
 e tuare sumo pontifex p manus magnifici Karoli
 Romani Impu de grecis transfuit in germanos
 pplm tam eudem & meptū qui ad seipos moctu
 uestiū neq in mozi compositione regem stat E dno
 regimē totius emē gubernabit Et ideo utiq impud
 remansisse debuisset apud romanos uel si transferē
 dū fuit tūc potius ad gallicos transferri debuit p
 scem cū ipē karolus fuit rex francorū pē Cū aut
 hoc spūs s ordinatione pdm qualitate ipm & exigē
 ciam meritoz humanoz actū sic euenerit & dispo
 sitū existat uidet expediens ut queda antiqtates
 ex multoz scriptis collector recitent ad demonstrad

Quae d' grec
 in statu e ppeim

et declarandū q̄ nō uenit t̄ casu fortuita sed magna
 sanctorū p̄ncipū factū ē solertia ut w̄. Im nō apud
 manos remanē debuit uel transferri megallicos sed
 potius migermanos p̄nde p̄mo dicendū ē de gallicis
 Postea uero de Germanis francis t̄ francigenis t̄ tan
 dem quorūdam regū noia t̄ gesta summae t̄ compen
 diose p̄sequar ut p̄ hoc appareat ueritas p̄bete q̄m̄
 Sciendū ē igit̄ q̄ Gallia longe sumendo ē Europe
 s̄ p̄uicia h̄ns moerente uenit flumē magnū In me
 lidie alpes italie moerente b̄ns Insp̄ue t̄ abaq̄
 lone mare b̄tonie t̄ scipie Et hec gallia triserie diuidi
 uidelicet megallia cōtatam Illi em̄ gallici quodā uir
 uali noytr̄n comā recte p̄mittēbat Et ab h̄ns scdm̄
 quosd̄ lombardi ortū habent uel iō dicūt longobard
 di t̄ una albina rex eorū uidit quosd̄ exploratores
 alterius regis suū exercitū considerāc̄ Ip̄e uero sic
 uir sapiens fecit om̄s uirgines t̄ mulieres uimes flectē
 decapite ad mentam tūc exploratores putabāt om̄s
 esse uixos t̄ dixerūt d̄nis suis non posse regē longobard
 dorū uinci p̄ multitudinē barbarorū Et ob hoc die
 ti sūt longobardi quos barba n̄c nutrit Diu
 t̄ megalliam cōtatā Et megallia b̄tata Isti siquid
 gallici togati ortū ues̄t̄ lanceorū t̄ lanceorū p̄m̄orū
 intendebāt Et dicūt gallica scdm̄ quosdā a nitore
 corporū Galla em̄ grece l̄ne d̄e lac Et h̄ac expom̄
 uerbare non debet tanq̄ ab antiquis traditū uerū
 etiā q̄ respectu h̄m̄porū uel grece m̄t̄ corpore ali
 quālibet albiores respectu nō inuāiacentiū p̄uicia
 s̄ Saxoni t̄ angloz nullatenus am̄tore corp̄ d̄ca
 possit Samus igit̄ ex dictis antiquorū uis q̄ nō con
 gens gallici uocant̄ p̄ p̄rietates galli Sūt etem̄
 galli p̄rietates iste male s̄ sup̄bus d̄m̄os luxios

lombardi uocantur s̄

...

Inc
 luc
 uel
 Bo
 pul
 t̄ lu
 hab
 bon
 uil
 spe
 tos
 elic
 spa
 don
 die
 non
 cū
 tā
 uat
 mo
 det
 gis
 m̄
 p̄
 h̄
 fō
 cess
 ter
 ge
 ex
 aca
 Es

Inconstas prius ad lites ac prius ad pacem pondegal
 lici qui has proprietates habuerunt sciunt se clam
 uel palam deuili gallicorum semine originem traxisse
 Bone aut proprietates galli sunt quod est pulchritudo in corpore
 pulchrior vestitus optimis audax hylarum amans
 et liberalis Et ideo quicunque gallica has proprietates
 habuerit de nobili gallicorum prosapia processit uel
 bona saltem consuetudini in eis immutat natura
 uiliore Porro hoc sunt proprietates galli optime acuti
 spectus vigilans per se alas exaltas gallis et subdi
 tos suos bene regens et fecundans granum ex palea
 eliciens et id prius distribuens Hoc sunt proprietates
 spaciales et mistic quibus disponit pectus somni et
 donum plati et hoc de misticatione gallicorum et gallicorum
 dicta sufficiat Porro sciendum est quod per Treuere destruc
 tionem enas et pamius iunior magni pami nepos
 cum multis troianis et magno exercitu pugnantes affe
 ra preuenit adytalia in qua enas cum suo populo
 regnum cepit institue et pamius vero transiens
 in gallicam illos gallicos qui in rem litto morabantur
 detinuit illos expulit et versus orientem reuertente con
 trit ibique munitioes et castra instituit Treuerum ual
 morem que nunc est vincet Et Treuere quomodo prima nunc
 per dyocet Colomey construxit duces accepit ad
 mulieribus teotomet eo quod essent corpore habiles et ad
 fornicationem plon propaganda fortiores et promiores
 cessat nempe teutonia aquoda gigante qui Thru
 ter nuncupabatur et ex diuitis mulieribus filios et filias
 genuerat ac ipse ydeomus didicerunt Tandem relique
 exercitus pami cum treuerens pace firmatis et am
 icia ibi sedem regni illius prius gallicorum posuit
 Est aut treueris ciuitas gallicorum comate uel belgice